РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

« /V » CjJc, С Q C //2022 г.
Распоряжение

О назначении ответственных за организацию проведения ГИА
в 2022/2023 учебный году

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 25.10.2022 года № 05-02-2-
1038/22, письмом ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
РЦОИ от 12 декабря 2022 года № 03/406-22 и в целях обеспечения организации и
качественного проведения мероприятий государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего
образования и среднего общего образования, с целью организованной подготовки
государственной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году:

1. Назначить муниципальным координатором (ответственным за проведение
ГИА) в МР «Бабаюртовский район» Казанбиева Динислама Заурбековича -
ведущего специалиста МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»
(далее - Управление образования).

2. Назначить руководителями Пункта проведения экзаменов (ППЭ):
2.1. ППЭ № 052 (ЕГЭ и ОГЭ) - Алиеву Индиру Гаруновну, ведущего

специалиста Управления образования;
2.2. ППЭ № 051 (ОГЭ) - Савкатову Эльвиру Умарпашаевну, директора МКОУ

«Геметюбинская СОШ».
3. Назначить резервным руководителем ППЭ:
3.1. ППЭ № 052 (ЕГЭ и ОГЭ) - Минатуллаева Наби Ирбайхановича, директора

МБОУ «Хамаматюртовская СОШ №1 им. Бекишева Р.Я.».
4. Назначить техническими специалистами:

4.1.1111Э № 051 (ОГЭ) - Исаеву Рашию Иманмурзаевну, учителя информатики
МБОУ «Бабаюртовская СОШ № 2 им. Б.Т. Сатыбалова»;

4.2. ППЭ № 052 (ЕГЭ и ОГЭ) - Сайпудинова Эльдара Калсыновича,
заместителя директора по ИКТ МБОУ «Адильянгиюртовская СОШ им. Закарьяева
Д.М.»;

4.3. ППЭ № 052 (ЕГЭ) - Джанакавову Бийке Магомедовну, учителя
математики МКОУ «Туршунайская СОШ».

5. Назначить техническими специалистами по видеонаблюдению:
5.1. ППЭ № 051 (ОГЭ) - Мурзаева Рустама Вахаевича, заместителя директора

по АХЧ «МКОУ «Бабаюртовская СОШ № 2 им. Б.Т. Сатыбалова»;
5.2. ППЭ № 052 (ЕГЭ и ОГЭ) - Алибекову Мадину Исаевну, учителя

информатики МБОУ «Адильянгиюртовская СОШ им. Закарьяева Д.М.».
6. У правлению делами администрации муниципального района

«Бабаюртовский район» (Дибирова Д.С.) разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте муниципального образования «Бабаюртовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский
район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района Д.П. Исламов

Исп. Черивханов Х.Д.,
тел. (247) 2-16-86